



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ที่ นม ๘๙๙๐๕ /

วันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางและร่างขอบเขตของงาน (TOR)

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบล

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ ๕๐๒/๒๕๖๒ ลว. ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒

ตามคำสั่งที่อ้างถึง นายกองการบริหารส่วนตำบลได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำรายละเอียดรายการก่อสร้าง ตามระเบียบวาระการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๓/๒๕๖๓ ครั้งที่ ๒ ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าสาธารณูปโภค จำนวน ๒ โครงการ ซึ่งได้กำหนดราคากลางใหม่ รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านที่จุล บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ ๖ ตำบลตุม อำเภอบึงขังชัย จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๓ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ ๑๕๔,๐๐๐.- บาท กำหนดราคากลางเป็นงบประมาณ ๑๕๔,๐๐๐.- บาท

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายประจวบ เขยสร่น้อย บ้านกุดวิวาท หมู่ที่ ๑๐ ตำบลตุม อำเภอบึงขังชัย จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๗.๕๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร งบประมาณ ๖๖,๐๐๐.- บาท กำหนดราคากลางเป็นงบประมาณ ๖๖,๐๐๐.- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายบุญชอบ จรจังหวัด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทักษ์คณัย ยาศะคุ)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธงชัย สิงห์สัย)
นายช่างโยธาอาวุโส

ความคิดเห็น.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
(นายสำรวย กายจะโปะ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความคิดเห็น.....

ลงชื่อ.....
(นายภาณุพันธ์ วุฒิพรชานนท์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(นางสาวสุกัญญา สัตยธรรมาร)
นักวิชาการพิเศษ

วันที่.....

๑๐ ๑๐ ๖๓

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 สายบ้านนายประจวบ เขยฉิมพลี
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดวิเวท หมู่ที่ 10 ต.ตุม อ.ป่าธงชัย จ.นครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุม
 แบบเลขที่ ท1 - 01
 คำนวณราคากลางโดย นายทักษ์ดนัย ยาคะคุ นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 8 ก.ย. 63

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.63	-	1.3607	2.22	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	112.50	1.63	183.38	1.3607	2.22	249.53
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	5.63	671.27	3,779.25	1.3607	913.40	5,142.43
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	112.50	384.06	43,206.75	1.3607	522.59	58,791.42
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	21.00	76.49	1,606.29	1.3607	104.08	2,185.68
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
รวมค่าก่อสร้าง								66,369.06

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

48,775.67

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764